Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 147 Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16736

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

3111 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo
de tabla salarial para el afio 2024 del convenio colectivo de la
empresa Viveros Nurfruits, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con nimero de expediente
30/01/0092/2025; denominado Viveros Nurfruits, S.L.; cdédigo de convenio
n.% 30104082012022; ambito Empresa; suscrito con fecha 02/01/2024 por la
comisidn negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 11 de junio de 2025.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

NPE: A-280625-3111



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 147 Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16737

Acta del Comité de Empresa de Viveros Nurfruits S.L.

En Barranda, a 2 de enero de 2024, reunidos la representacion de las
trabajadoras vy los trabajadores:

D.a Marioly Arauz Cuellar, Representante de los Trabajadores

D.a Antonia Maria Martinez Reina, Representante de los Trabajadores
D.2 Lorena Martinez Galera, Representante de los Trabajadores

D. Francisco G. Jiménez Valverde, Representante de los Trabajadores
D.a Cristina Antonia Pérez Sanchez, Representante de los Trabajadores
D.a Jésica Sanchez Pérez de Tudela, Representante de los Trabajadores
Y en representacion de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.:

D. Pedro Sanchez Navarro, CEO.

D.2 Inés Mataix Valero, Administradora.

D. Antonio Pérez Lépez, Director de RRHH.

Todos ellos presentes, se reinen como miembros electos del Comité de
Empresa de Viveros Nurfruits S.L., en sesidn ordinaria, con el siguiente

Orden del dia:

1. Aprobacion de las Tablas Salariales para el afio 2024.

Encontrandose presentes los delegados de personal, se procede con el orden
del dia, aprobando todos sus puntos:

1. Se aprueban las tablas salariales para el afo 2024, en respeto de la subida
del salario minimo interprofesional, y se procede a firmar el documento anexo
con las mismas (anexo).

La Secretaria lee el presente Acta a los miembros del Comité, aprobandose
por unanimidad.

Y sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 13 horas del dia
2 de enero de 2024. Firman a continuacion la Secretaria y Presidenta, y en su
margen el resto de asistentes, asi como los anexos, dando fe del contenido.

La Presidenta.—La Secretaria.

NPE: A-280625-3111



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 147 Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16738

TABLA SALARIAL 2024 VIVEROS NURFRUITS

z SALARIO
DENOMINACION GRUPO DE SALARIO BASE PR(;?EI:;EO SALARIO BASE|SALARIO BASE SGALL(‘;\QZIS S(;}S]?AIS ngg]ﬁ_‘]g{‘z)s GI(_,)(,){I:);I\]:‘AI-:{(I):(A SALARIO S:;Siio
GRUPO PROFESIONAL. ESPECIALIDADES PROFESIONALES Y PUESTOS DE TRABAJO RELEVANTES COTIZACION HORA EXTRA
14 pagas Mensual 12 pagas Diario Cot. Mensual | Diario 5 dias/semana | Diario 6 dias/semana Anual Con prorratas Brto
GRUPO 1 - PERSONAL DIRECTIVO
DIRECTOR/A GENERAL O GERENTE 1 1.74332 € 290,55 € 2.033,87 € 58,11 € 108,29 € 90,15 € 201,39 € 13,54 € 23,69 €| 24.607,80 €
INGENIERO/A AGRONOMO 1 1.652,60 € 27543 € 1.928,03 € 55,09 € 102,70 € 85,49 € 201,39 € 12,84 € 22,46 €| 23.337,72 €
DIRECTOR/A DE DEPARTAMENTO (D. Financiero, D. RRHH, D. Produccion, ...) 2 1.618,58 € 269,76 € 1.888,34 € 5395€ 100,60 € 83,75 € 201,39 € 12,58 € 22,01 €| 22.861,44 €
ENCARGADO/A GENERAL 3 1.573,22 € 262,20 € 1.83542 € 52,44 € 97,81 € 81,42 € 201,39 € 12,23 € 21,40 €| 22.226,40 €
GRUPO 2 - PERSONAL ADMINISTRATIVO
JEFE/A ADMINISTRATIVO/A O DE VENTAS 3 1.516,52 € 252,775 € 1.769,27 € 50,55 € 9431 € 78,52 € 201,39 € 11,79 € 20,63 €| 21.432,60 €
TECNICO/A ADMINISTRIVO/A 5 1.403,12 € 23385€ 1.636,97 € 46,77 € 87,33 € 72,70 € 201,39 € 10,92 € 19,10 € 19.845,00 €
COMERCIAL 5 1.289,72 € 21495 € 1.504,67 € 42,99 € 80,34 € 66,88 € 201,39 € 10,04 € 17,57 €| 1825740 €
ADMINISTRATIVO/A 7 1.233,02 € 205,50 € 1.438,52 € 41,10 € 76,85 € 63,98 € 201,39 € 9,61 € 16,81 €[ 17.463,60 €
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 7 1.176,32 € 196,05 € 1.372,37 € 3921 € 73,35 € 61,07 € 201,39 € 9,17 € 16,05 €[ 16.669,80 €
SECRETARIO/A 7 1.142,30 € 190,38 € 1.332,68 € 38,08 € 71,26 € 59,32 € 201,39 € 891 € 15,59 €| 16.193,52 €
TELEFONISTA O RECEPCIONISTA 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 €| 15.876,00 €
GRUPO 3 - PERSONAL DE LABORATORIO Y ACLIMATACION
RESPONSABLE DE PRODUCCION E I+D+i 1 1.516,52 € 252,775 € 1.769,27 € 50,55 € 9431 € 78,52 € 201,39 € 11,79 € 20,63 €| 21.432,60 €
JEFE/A DE PRODUCCION DE CULTIVO IN VITRO 3 1.459,82 € 243,30 € 1.703,12 € 48,66 € 90,82 € 75,61 € 201,39 € 11,35 € 19,87 €[ 20.638,80 €
AUXILIAR DE LABORATORIO 4 1.335,08 € 222,51 € 1.557,59 € 44,50 € 83,14 € 69,21 € 201,39 € 10,39 € 18,19 €[ 18.892,44 €
TECNICO DE ACLIMATACION 8 1.210,34 € 201,72 € 1.412,06 € 40,34 € 75,45 € 62,81 € 201,39 € 9,43 € 16,50 € 17.146,08 €
ESPECIALISTA DE ACLIMATACION 8 1.153,64 € 192,27 € 1.345,91 € 38,45¢€ 71,96 € 59,90 € 201,39 € 8,99 € 15,74 €| 1635228 €
RESPONSABLE DE GRUPO DE CULTIVO IN VITRO 9 1.176,32 € 196,05 € 1.372,37 € 39,21 € 73,35 € 61,07 € 201,39 € 9,17 € 16,05 €| 16.669,80 €
ESPECIALISTA EN PRODUCCION DE CULTIVO INVITRO 10 1.153,64 € 192,27 € 1.34591 € 3845¢€ 71,96 € 59,90 € 201,39 € 8,99 € 15,74 €| 1635228 €
AUXILIAR DE PRODUCCION DE CULTIVO IN VITRO 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 € 15.876,00 €
PERSONAL DE SERVICIOS AUXILIARES 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 €| 15.876,00 €
APRENDIZ DE CULTIVO IN VITRO 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 37,32 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 € 15.876,00 €
GRUPO 4 - PERSONAL PRODUCCION
JEFE/A DE PRODUCCION 3 1.459,82 € 243,30 € 1.703,12 € 48,66 € 90,82 € 75,61 € 201,39 € 11,35€ 19,87 €| 20.638,80 €
TECNICO/A DE PRODUCCION 3 1.403,12 € 23385€ 1.636,97 € 46,77 € 87,33 € 72,70 € 201,39 € 10,92 € 19,10 €| 19.845,00 €
ENCARGADO/A DE SECCION 4 1.312,40 € 218,73 € 1.531,13 € 43,75 € 81,74 € 68,05 € 201,39 € 10,22 € 17,88 €| 18.574,92 €
RESPONSABLE DE GRUPO 9 1.255,70 € 209,28 € 1.464,98 € 41,86 € 78,24 € 65,14 € 201,39 € 9,78 € 17,12 €| 17.781,12 €
ESPECIALISTA AGRICOLA 9 1.153,64 € 192,27 € 1.34591 € 3845€ 71,96 € 59,90 € 201,39 € 8,99 € 15,74 €| 16.352,28 €
TECNICO/A AUXILIAR DE PRODUCCION 9 1.142,30 € 190,38 € 1.332,68 € 38,08 € 71,26 € 59,32 € 201,39 € 891 € 15,59 €| 16.193,52 €
PEON AGRICOLA 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 €| 15.876,00 €
APRENDIZ DE PEON AGRICOLA 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 €[ 15.876,00 €
GRUPO 5 - OPERARIOS DE MAQUINARIA
TRACTORISTA 8 1.233,02 € 205,50 € 1.438,52 € 41,10 € 76,85 € 63,98 € 201,39 € 9,61 € 16,81 €[ 17.463,60 €
CONDUCTOR/A DE MAQUINARIA ELEVADORA 8 1.176,32 € 196,05 € 1.372,37 € 3921 € 73,35 € 61,07 € 201,39 € 9,17 € 16,05 €[ 16.669,80 €
OPERARIO/A DE TRANSPALETA ELECTRICA 8 1.153,64 € 192,27 € 1.345,91 € 3845¢€ 71,96 € 59,90 € 201,39 € 8,99 € 15,74 €| 1635228 €
GRUPO 6 - PERSONAL SERVICIOS GENERALES
CONDUCTOR/A MECANICO DE TRANSPORTE POR CARRETERA 8 1.346,42 € 224,40 € 1.570,82 € 44,88 € 83,83 € 69,79 € 201,39 € 10,48 € 1834 €| 19.051,20 €
CONDUCTOR/A DE TRANSPORTE POR CARRETERA 8 1.233,02 € 205,50 € 1.438,52 € 41,10 € 76,85 € 63,98 € 201,39 € 9,61 € 16,81 €| 17.463,60 €
REGADOR/A 9 1.164,98 € 194,16 € 1.359,14 € 38,83 € 72,66 € 60,49 € 201,39 € 9,08 € 1589 €| 16.511,04 €
ESPECIALISTA MONTAJE INVERNADEROS 10 1.153,64 € 192,27 € 1.34591 € 3845€ 71,96 € 59,90 € 201,39 € 8,99 € 15,74 €| 1635228 €
PERSONAL DE MANTENIMIENTO 10 1.142,30 € 190,38 € 1.332,68 € 38,08 € 71,26 € 59,32 € 201,39 € 891 € 15,59 €| 16.193,52 €
GUARDA 10 1.130,96 € 188,49 € 1.319,45 € 37,70 € 70,56 € 58,74 € 201,39 € 8,82 € 15,44 €| 16.034,76 €
PERSONAL DE LIMPIEZA 10 1.119,62 € 186,60 € 1.306,22 € 3732 € 69,86 € 58,16 € 201,39 € 8,73 € 1528 €| 15.876,00 €

NPE: A-280625-3111 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5237/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, de delegación de competencias en materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5005/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Matemática Aplicada.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5001/2025	Resolución de 18 de junio de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, por la que se modifica el calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia para el año 20
	4999/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2024 del convenio colectivo de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.
	5000/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2025 del convenio colectivo de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5002/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nav
	5003/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nav
	5004/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de L
	5138/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento. Incubadoras.
	5139/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Feria Hong Kong International
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4996/2025	Resolución de 17 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	4998/2025	Resolución de 17 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5140/2025	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de convocatoria subvenciones para la creación de productos y experiencias de turismo sostenible 2025. Financiadas por la Unión Europea_Nextgeneration EU.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-27T14:35:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



